
Skriftlig fremsættelse (6. februar 2019)

Børne- og socialministeren (Mai Mercado):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om social service, lov
om almene boliger m.v., lov om leje af almene boliger og
forskellige andre love (Ændrede regler om magtanvendelse
og andre indgreb i selvbestemmelsesretten over for voksne
samt indførelse af mulighed for målretning af botilbud til
unge og kommunal dækning af skader forvoldt af lejere i
almene boliger)

(Lovforslag nr. L 156)

Lovforslaget består af to dele. Den ene del vedrører æn-
dringer i servicelovens magtanvendelsesregler, og den an-
den del vedrører ændringer i reglerne om botilbud efter ser-
viceloven og almene plejeboliger efter almenboligloven.

Den del af lovforslaget, der vedrører magtanvendelse,
fremsættes som led i udmøntningen af de to aftaler om revi-
sion af reglerne om magtanvendelse, som blev indgået den
31. august 2018 mellem regeringen (Venstre, Liberal Allian-
ce og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokratiet,
Dansk Folkeparti, Alternativet, Radikale Venstre og Sociali-
stisk Folkeparti. Formålet med denne del af lovforslaget er
at give kommunerne de bedst mulige rammer for at varetage
omsorgspligten over for voksne mennesker med betydelig

og varigt nedsat psykisk funktionsevne, herunder mennesker
med demens.

Den del af lovforslaget, der vedrører botilbud og almene
boliger, fremsættes som led i udmøntningen af aftalen om
målretning af botilbud til unge samt om kommunal dækning
af skader forvoldt af lejere i almene boliger, som blev indgå-
et den 31. august 2018 mellem regeringen (Venstre, Liberal
Alliance og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokrati-
et, Dansk Folkeparti, Alternativet, Radikale Venstre og So-
cialistisk Folkeparti. Formålet med denne del af lovforslaget
er at give mulighed for at målrette botilbud til unge samt for
at dække skader forvoldt af lejere i almene plejeboliger.

Lovforslaget indeholder forslag om husordener, magtan-
vendelsesreglernes formål, fysisk guidning, afværgehjælp,
fastholdelse m.v., låsning og sikring af yderdøre og vinduer,
tryghedsskabende velfærdsteknologi, kortvarig fastholdelse
i personlige hygiejnesituationer, registrering og indberet-
ning, klageadgang, målretning af botilbud til unge og kom-
munal dækning af skader forvoldt af lejere i almene boliger.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.
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